
                                                                                                                                               

Σελίδα 1 από 7 

 

                                                                                                                   
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ και ΑΙΓΑΙΟΥ      Πειραιάς,  04 Μαρτίου 2013 

   ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ –  
 

     Αριθμ. Διακήρυξης: 03/2013 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ  
ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ 2Ο 

(Υλοποίησης Προμηθειών Τακτικών Διαγωνισμών) 

     Αριθμ. Φακ.: 352.9-03 / 13  
     Αριθμ. Σχεδ.: -414- 
 

     ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ   
          ΣΕ ΕΥΡΩ ΕΛΕΥΘΕΡΟ 

Ταχ. Δ/νση       : Ακτή Βασιλειάδη (Πύλη Ε1-Ε2)  
Ταχ. Κώδικας : 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ                                                                                        ΦΟΡΕΑΣ: 
Πληροφορίες  :Πλωτάρχης  ΛΣ ΑΝΟΥΣΑΚΗ Μαρία                                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ και ΑΙΓΑΙΟΥ 
                            Επικελευστής ΛΣ ΧΑΤΖΑΡΑΣ Ανδρέας                            ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ – 
Τηλέφωνο        : 210-4064499/210-4191081                                                 ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
FAX                    : 210-4634160                                                                    
E-mail                : dprom@hcg.gr                                                                  
           
ΕΙ∆ΟΣ: ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΛΟΙΩΝ ΛΣ – ΕΛ.ΑΚΤ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ:  
     ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α. ΔΥΟ (02) ΚΥΡΙΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ – ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΕΡΑ (24) ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΑ ΖΕΥΓΗ - ΔΥΟ (02) ΜΕΙΩΤΗΡΕΣ-
ΑΝΑΣΤΡΟΦΕΙΣ και ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β. ΤΕΣΣΕΡΙΣ (04) ΚΥΡΙΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α. #775.250,00€#, ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β. #400.000,00€#  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : # 1.175.250,00 € # ΕΥΡΩ (απαλλάσσεται ΦΠΑ ). 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

 

 
 

ΤΟΠΟΣ            ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ         ΗΜΕΡΑ           ΩΡΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ            ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ  
Ακτή Βασιλειάδη Πύλη Ε1-Ε2               26 - 04 - 2013                                        ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ                                 11:00 
Αίθουσα 317 
Όροφος 3ος  

Τεχνικές 
Προδιαγραφές                                                        ΝΑΙ 

Ημερομηνία αποστολής περίληψης στην 
Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 

 

04 - 03 - 2013 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ημερομηνία δημοσίευσης περίληψης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

08 - 03 - 2013 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ημερομηνία δημοσίευσης περίληψης στις 
Ελληνικές Εφημερίδες 

 

11 - 03 - 2013 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ημερομηνία δημοσίευσης στο ΔΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

11 - 03 - 2013 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3ΟΠ-ΒΨΝ



                                                                                                                                               

Σελίδα 2 από 7 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν : 
α) Του Ν. 2198/94 «Αύξηση αποδοχών Δημοσίων υπαλλήλων και άλλες διατάξεις» (Α΄43, άρθρο 24). 
β) Του Ν. 2238/94 «Κύρωση του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος» (Α  ́151). 
γ) Του άρθρου 1παρ. 5 του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του Δημοσίου  Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α΄19) όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 παρ. 1 του Ν.3922/2011(Α΄ 35) καθώς και του άρθρου 1 παρ. 6 του Ν. 2286/95. 
δ) Του Ν.  2362/95 "Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις" (Α΄247) και του 

Ν.3871/10 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (Α΄141). 
ε) Του Ν. 2328/95 (ΦΕΚ 159 Α΄/95) «Νομικό καθεστώς της ιδιωτικής τηλεόρασης και της τοπικής ραδιοφωνίας, ρύθμιση 

θεμάτων της ραδιοτηλεοπτικής αγοράς και άλλες διατάξεις », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
στ) Του Π.Δ.82/1996 (ΦΕΚ 66 Α΄/96) «Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις 

διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα». 

ζ) Την υπ’ αριθμ. ΥΑ 209//2007 (ΥΑ 20977 ΦΕΚ Β 1673 2007): Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του                     

N. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το N. 3414/2005. 

η) Του Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30 Α΄/05) «Μέτρα για την διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων 

κατά την διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (ΦΕΚ 

279 Α΄/05). 

θ) Του  Ν. 2859/00 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α΄248), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.. 

ι) Του Π.Δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98). 
ια) Του Ν. 3469/06 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α  ́131). 

        ιβ) Του Π.Δ. 60/07 [Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού 
των διαδικασιών σύναψης Δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών»] (Α΄64), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

ιγ) Του  Π.Δ. 118/07 "Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου" (Α΄150). 
ιδ) Του Κανονισμού 1251/2011 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 
ιε) Του Ν.3548/07 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄68). 
ιστ) Του Π.Δ. 184/09  «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (Α΄213). 
ιζ) Του Ν.3861/10 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α΄112). 
ιη) Του Ν. 3886/10 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων-Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας 
με την Οδηγία 89/665 ΕΟΚ» (Α΄173), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ιθ) Του Ν. 3922/11 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35) και ιδίως 
των άρθρων 13 και 14 παράγραφος 6. 
κ) Του Π.Δ. 67/11 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Α  ́149). 
κα) Του Ν.4013/11 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

κβ) Της αριθ. 1072034/4496/0014/16.10.90 Απόφασης Υπουργού Οικονομικών «περί μη υπαγωγής σε τέλος χαρτοσήμου 
των αιτήσεων και προσφορών συμμετοχής σε δημόσιους διαγωνισμούς». 

κγ) Της αριθ. 2024709/601/0026/8.4.1998 Απόφασης Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός των δικαιολογητικών των 
δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες» (Β  ́431).  

κδ) Της αριθ. 1013368/6976/0016/ΠΟΛ.1028/4.2.99. Απόφασης Υπουργού Οικονομικών «περί αποδεικτικού 
ενημερότητας για χρέη και φορολογικές υποχρεώσεις προς το Δημόσιο. (Β` 153). 

κε) Της αριθ. 2/51557/0026/10-09-01 Απόφασης Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού επιτοκίου των      
προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (Β΄1209). 

κστ) Της αριθ. Α1300.4β/55/2011 Απόφασης Υπουργών Οικονομικών-Προστασίας του Πολίτη «Διαδικασία εκτέλεσης 
προμηθειών και επισκευών που αφορούν σε υλικοτεχνικό εξοπλισμό, επιχειρησιακά μέσα και συστήματα που 
χρησιμοποιεί το Λιμενικό Σώμα − Ελληνική Ακτοφυλακή για την εκπλήρωση της αποστολής του (περίπτωση κβ  ́μέρους 
ΙΙ παραγράφου 5 του άρθρου 1 του ν.2286/95, όπως προστέθηκε με το άρθρο 13 του ν.3922/2011). 

κζ) Την υπ  ́ αριθμ.: 2007/599/ΕΚ από 27-08-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί «θέσπισης στρατηγικών 
κατευθυντήριων γραμμών για την περίοδο 2007-2013» του Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων Προτεραιότητα 5η , παρ.1. 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3ΟΠ-ΒΨΝ



                                                                                                                                               

Σελίδα 3 από 7 

 

κη) Την υπ  ́αριθμ. 574/2007/ΕΚ από 23/05/2007 «Βασική Πράξη», άρθρο 3 παρ.1 εδαφ.α΄, σε συνδυασμό με άρθρο 4 
παρ.1 εδαφ.β΄. 

κθ) Την υπ  ́αριθμ.Ε (2008) 789 από 05-03-2008 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Εφαρμοστικοί κανόνες της βασικής 
πράξης  574/2007/ΕΚ» Παράρτημα 11 Κανόνες επιλεξιμότητας των δαπανών του Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων , 
Κατηγορία Εξοπλισμός, όπως έχει τροποποιηθεί κατά σειρά από τις αποφάσεις της Επιτροπής , ήτοι, την 
αριθμ.2009/538/ΕΚ (ΕΕ L180/20 της 11-07-2009), αριθμ.2010/69/EU (EE L 36/30 της 09-02-2010) και την 
αριθμ.2011/148/ΕΕ (ΕΕ L 61/28 της 08-03-2011).  

λ) Του Π.Δ. 85/12 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄141), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

λα) Του Π.Δ. 86/12 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄141). 
 
2. Τις Αποφάσεις: 
α) Την αριθ. Φακ.: 351.6-13/12(1478)/01-10-2012 Απόφαση περί «Συγκρότησης Επιτροπών Αξιολόγησης αποτελεσμάτων 

διαγωνισμών, παραλαβών ειδών και αξιολόγησης ενστάσεων – προσφυγών, έτους 2012 Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

β) Την υπ’ αριθ. 231.9/12 απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Ναυτιλίας και Αιγαίου επί θεμάτων Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής σε υφιστάμενα υπηρεσιακά 
όργανα» (ΦΕΚ τ. Β’ 2758/12-10-2012). 

γ) Την αριθ. Φακ.: 352.3-308/12(1711)/01-11-2012 Απόφαση ΥΝΑ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΙ.ΠΡΟΜ 2ο (ΑΔΑ Β425ΟΠ-ΧΚΝ) με θέμα 
«Ματαίωση και επανάληψη για μέρος των υπό προμήθεια ειδών της αριθ. 13/2012 Διακήρυξης ΥΠτΠ/Α.ΛΣ-
ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΙ.ΠΡΟΜ 2ο, με τροποποίηση ως προς τα είδη, τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές». 

δ) Την Απόφαση Ένταξης ΥΠΑΑΝ από 14/06/2012 (ΑΔΑ Β4ΛΓΦ-ΣΡΨ) στο ΠΔΕ 2012 στη ΣΑΕ-150/2 των έργων α. «ΕΤΗΣΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ 2011» με κωδικό 2011ΣΕ15020006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
και β. «ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ 2012» με κωδικό 2012ΣΕ15020003.  

ε) Την αριθμ. Πρωτ. 8000/20/5/24-λβ’/24-01-2013 Απόφαση ΥΔΤ&ΠτΠ/ΥΔΕΑΠ/Τμ. ΕΤΕΣ/Γρ.Παρακολούθησης & 
Επαληθεύσεων περί έγκρισης πίστωσης #400.000,00€# του έργου ΕΠ ΤΕΣ 2011.  

στ) Την αριθμ. Πρωτ. 8000/20/5/24-λγ’/24-01-2013 Απόφαση ΥΔΤ&ΠτΠ/ΥΔΕΑΠ/Τμ. ΕΤΕΣ/Γρ.Παρακολούθησης & 
Επαληθεύσεων περί έγκρισης πίστωσης #775.250,00€# του ΕΠ ΤΕΣ 2012. 

 
3. Το αριθ. πρωτ.: 232.1/13(1757)/08-02-2013 έγγραφο ΥΝΑ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΙΠΟΝ Β’ «Αποστολή Αποσπάσματος Πρακτικού 
του Συμβουλίου Επιτελικού Σχεδιασμού και Διαχείρισης Κρίσεων ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ», με το οποίο εγκρίθηκε η σκοπιμότητα 
υλοποίησης της εν λόγω προμήθειας. 
 
4. Το υπ’ αριθμ. Φακ.: 354.2-04/13(360)/22-02-2013 υπηρεσιακό σημείωμα ΔΙ.ΠΡΟΜ. 4ο μετά των συνημμένων τεχνικών 
προδιαγραφών για την αναβάθμιση πλοίων ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ μέσω ΤΕΣ 2011 & ΤΕΣ 2012. 

 
5. Το αριθμ. πρωτ. 8000/20/5/24-λθ’/28-02-2013 έγγραφο ΥΔΤ&ΠτΠ/ΥΔΕΑΠ/Τμ. ΕΤΕΣ με θέμα ΄΄Σύμφωνη γνώμη για το 
σχέδιο διακήρυξης του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση πλοίων ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ [Ειδικότερα: Α) δύο (02) κύριες μηχανές, είκοσι 
τέσσερα (24) ηλεκτροπαραγωγά ζεύγη, δύο (02) μειωτήρες-αναστροφείς και Β) τέσσερις (04) κύριες μηχανές]. 
 
 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε 
 
 

1. Δημόσιο, τακτικό διαγωνισμό ανοικτής διαδικασίας, επαναληπτικός για τα είδη του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α, διεθνούς 
συμμετοχής, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για την προμήθεια 
(αγορά) των ειδών που αναφέρονται  στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας (Κ/Μ – Η/Ζ – Μειωτήρες – Αναστροφείς), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, για τις ανάγκες των Πλοίων / Σκαφών του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής 
Ακτοφυλακής τύπων ΠΑΘ/ΛΣ – ABEKING – LAMBRO 57FT (SDS) – LAMBRO 57FT (WaterJet) – LAMBRO 60 HALMATIC και CB-
90, σύμφωνα με όσα αναφέρονται και στα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ ΙΙ μέχρι και VΙ της παρούσας διακήρυξης, τα οποία και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

 
2. Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλλουν προσφορές είτε για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας όλων των 
ειδών είτε για το σύνολο μίας ή περισσοτέρων των βασικών κατηγοριών εξοπλισμών, όπως αυτές περιγράφονται στα 
υποκεφάλαια και τις παραγράφους Α1, A2i, A2ii, A2iii, A3, B1i, B1ii, Β2 του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ VΙ των ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ.  

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3ΟΠ-ΒΨΝ



                                                                                                                                               

Σελίδα 4 από 7 

 

3. Οι πιστώσεις θα βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΥΝΑ, ΣΑΕ-150/2 και εντάσσονται στα Ετήσια 
Προγράμματα «Ταμείο Εξωτερικών Συνόρων 2011» και «Ταμείο Εξωτερικών Συνόρων 2012». Το έργο συγχρηματοδοτείται 
κατά ποσοστό 75% από το Ταμείο Εξωτερικών Συνόρων (ΤΕΣ) και 25% από Εθνικούς Πόρους.  

  
4. Ο διαγωνισμός, κατάθεση – άνοιγμα προσφορών, θα πραγματοποιηθεί μετά την παρέλευση τουλάχιστον πενήντα δύο 
(52) ημερών από την ημερομηνία αποστολής της περίληψης της παρούσας στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 

 
5. ΤΟΠΟΣ – ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : 

 
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται από την 
Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό χωρίς να αποσφραγιστούν. 
Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται Δημόσια, όπως περιγράφεται στο Παράρτημα ΙΙ. 

 
6. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 

  α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
  β) ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά 
  γ) συνεταιρισμοί 
  δ) κοινοπραξίες προμηθευτών 

  Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή, προκειμένου να υποβάλουν την 
προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σε αυτή το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού, εφ’ όσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης. 
     Η συμμετοχή των ανωτέρω στο διαγωνισμό μπορεί να γίνει είτε απευθείας, είτε µε νόμιμο εκπρόσωπό τους, είτε µέσω 
εμπορικών αντιπροσώπων τους στην Ελλάδα. Απαραίτητη προϋπόθεση είναι οι συμμετέχοντες να ασκούν στην Ελλάδα ή 
στην αλλοδαπή, εμπορικό – βιομηχανικό ή βιοτεχνικό επάγγελμα, σχετικό µε το αντικείμενο της προμήθειας, το έτος κατά 
τη διάρκεια του οποίου πραγματοποιείται ο διαγωνισμός. 

 
7. Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα µε τα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ I μέχρι VΙ, που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας: 

Παράρτημα I Στοιχεία των υπό προμήθεια ειδών. 
Παράρτημα II Γενικοί όροι. 
Παράρτημα III Υποδείγματα Εγγυητικών Επιστολών. 
Παράρτημα IV Υπόδειγμα Σύμβασης. 

Παράρτημα V Αξιολόγηση προσφορών με κριτήριο κατακύρωσης την  
 πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. 
Παράρτημα VI Τεχνικές Προδιαγραφές – Ειδικοί όροι. 

 
8. Η προσφορά συνοδεύεται απαραίτητα από εγγυητική επιστολή συμμετοχής, το ύψος της οποίας πρέπει να αντιστοιχεί 
σε ποσοστό 5% επί της συνολικής προϋπ/σης αξίας (απαλλάσσεται ΦΠΑ) της/των κατηγορίας/ων εξοπλισμών για 
την/τις οποία/ες ο συμμετέχων υποβάλλει σχετική προσφορά και να ισχύει τουλάχιστον επί ένα (01) μήνα μετά τη λήξη 
του χρόνου ισχύος της προσφοράς που ζητείται από τη διακήρυξη. 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου 
Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος –  
Ελληνικής Ακτοφυλακής 

26 - 04 - 2013 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11:00 

Κλάδος Οικονομικών και  
Υλικοτεχνικών Υποδομών 
Διεύθυνση Προμηθειών/ Τµήµα 2Ο 

Ακτή Βασιλειάδη 
Πύλη Ε1-Ε2 / ΤΚ 185 10 
Τηλ: 210-4064499/210-4191081 
Fax: 210-4634160 
Email : dprom@hcg.gr  

ΑΔΑ: ΒΕΔ3ΟΠ-ΒΨΝ



                                                                                                                                               

Σελίδα 5 από 7 

 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής πρέπει να είναι σύμφωνη ως προς το περιεχόμενό της µε το υπόδειγμα Α του 
Παραρτήματος IΙΙ της παρούσας. 

 
9. Πληροφορίες στους ενδιαφερόμενους θα παρέχονται από τη ∆/νση Προμηθειών του Αρχηγείου ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ., Ακτή 
Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2, Λιμένας Πειραιά, 4ος όροφος, Τ.Κ. 18510, τηλ. 210-4064499/210-4191081, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και κατά τις ώρες 12.00 έως 14.30 µ.µ., απ’ όπου οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν αντίγραφο της 
παρούσας διακήρυξης. Επίσης, γνωστοποιείται ότι αντίγραφο της παρούσας διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο και σε 
ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα www.hcg.gr του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. στο Διαδίκτυο στον 
ακόλουθο  σύνδεσμο : Δημοσιεύσεις » Διαγωνισμοί Προμηθειών » Τακτικοί Διαγωνισμοί.  

Σε περίπτωση που ζητηθούν από τους ενδιαφερόµενους προµηθευτές συµπληρωµατικές πληροφορίες, σχετικές µε τα 
έγγραφα του διαγωνισµού µέχρι και οκτώ (08) ηµέρες προ της εκπνοής της προθεσµίας άσκησης της ένστασης του άρθρου 
15 παρ.2 περ.α του Π.∆. 118/07, αυτές παρέχονται το αργότερο τρεις (3) ηµέρες προ της εκπνοής της παραπάνω 
προθεσµίας. Σε κάθε άλλη περίπτωση που ζητούνται από τους ενδιαφερόµενους προµηθευτές συµπληρωµατικές 
πληροφορίες, αυτές δίνονται το αργότερο εντός έξι (6) ηµερών πριν από την ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών, 
εφόσον έχουν ζητηθεί εµπρόθεσµα, χωρίς ο προσφέρων να έχει δικαίωµα ένστασης σύμφωνα με το άρθρο 15, παρ. 2, περ. 
α του Π∆ 118/07. Αιτήματα παροχής πληροφοριών που υποβάλλονται εκτός των ανωτέρω προθεσμιών δεν εξετάζονται. 

 
10. Ο διαγωνισμός δύναται να ματαιωθεί σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας στο σύνολό του ή σε επιμέρους γραμμές 
μετά από αιτιολογημένη απόφαση του Υπουργού ή του οργάνου στο οποίο μεταβιβάσθηκε η αρμοδιότητα ή παρασχέθηκε 
η προς τούτο εξουσιοδότηση. 
 
11. Τα έξοδα δημοσίευσης των ανακοινώσεων της αρχικής και τυχόν επαναληπτικής διακήρυξης στον ελληνικό τύπο 
βαρύνουν το Δημόσιο, ενώ τα έξοδα δημοσίευσης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 
βαρύνουν την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

 
12. Δίνεται εξουσιοδότηση στον Διευθυντή Προμηθειών του ΥΝΑ/Α.ΛΣ-ΕΛΑΚΤ όπως προβεί στην υπογραφή της περίληψης 
της παρούσας προκειμένου δημοσιευθεί στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, στο Τεύχος 
Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, σε δύο ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες, καθώς και σε µία εβδομαδιαία και µία  
ηµερήσια τοπική εφημερίδα. Επίσης, η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στα Επιμελητήρια, στον Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ. και στους 
Συνδέσµους και να καταχωρηθεί στην ιστοσελίδα www.hcg.gr του ΥΝΑ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ, στο Διαδίκτυο στον ακόλουθο  
σύνδεσμο : Δημοσιεύσεις » Διαγωνισμοί Προμηθειών » Τακτικοί Διαγωνισμοί.- 

 
                                                          

                                                                                                                        Ο Υπουργός 
                                                                                                        Ναυτιλίας και Αιγαίου 
 
                                                                
                                                                             Κωστής Μουσουρούλης 

Επισυνάπτονται: 
Τα αναφερόμενα στην Απόφαση  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ I-VΙ (φ. 54) 

 
 
 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Ι. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (06 Αντίγραφα) 

       Μέλη Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων των Τακτικών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης  
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. έτους 2012.  
 
ΙΙ. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (Διακήρυξη) 

 ΥΔΤ&ΠτΠ/Υπηρεσία Διαχείρισης Ευρωπαϊκών & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων  
       Τμ. Ευρωπαϊκού Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων - Κανελλοπούλου 4 -ΤΚ.101 77-Αθήνα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3ΟΠ-ΒΨΝ



                                                                                                                                               

Σελίδα 6 από 7 

 

IIΙ. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (Απόφαση διακήρυξης μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)   
 

1. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 
keeuhcci@uhc.gr 

2. ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 info@acsmi.gr 

3. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛ. ΑΘΗΝΩΝ 
 info@acci.gr 

4. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
eea@eea.gr  

5. ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
 info@bep.gr 

6. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
evep@pcci.gr 

7. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
eepir@otenet.gr  

8. ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 info@veth.gov.gr 

9. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 root@ebeth.gr 

10. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
epepthe@otenet.gr 

11. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ 
chamimat@otenet.gr 

12. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 
ebekilk@otenet.gr 

13. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΛΛΑΣ 
 champella@pel.forthnet.gr 

14. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΙΕΡΙΑΣ 
champier@otenet.gr 

15. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
eves@otenet.gr 

16. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
 info@epichal.gr 

17. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 
 ccidrama@dramanet.gr 

18. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
eic157@otenet.gr 

19. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
ebex@otenet.gr 

20. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΒΡΟΥ 
epimevro@otenet.gr 

21. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 
info@rodopicci.gr, ccirodop@otenet.gr 

22. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 
 info@everodopi.gr 

23. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ebegreve@grevenanet.gr 

24. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
kastcham@otenet.gr 

25. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 
Chambers@otenet.gr 

26. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΛΩΡΙΝΗΣ 
eveflo@otenet.gr 

27. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
karditsacci@cld.gr 

28. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
info@Larissa-chamber.gr 

29. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
info@c-magnesia.gr 

30. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
info@trikala-chamber.gr 

31. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
epimviot@otenet.gr 

32. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΥΒΟΙΑΣ 
epimevia@hol.gr 

33. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
epimevri@otenet.gr 

34. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
 info@fthiotidoscc.gr 

35. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΩΚΙΔΑΣ 
epim-fo@hol.gr 

36. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΤΑΣ 
epimarta@otenet.gr 

37. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
 cci@e-thesprotias.gr, mitroa@e-thesprogtias.gr 

38. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 info@cci-ioannina.gr 

39. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΡΕΒΕΖAΣ 
 info@prevezachamber.gr 

40. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
contact@epimetol.gr 

41. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΧΑΪΑΣ 
ea@e-a.gr 

42. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΛΕΙΑΣ 
 ilich-gr@otenet.gr 

43. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
ebear@otenet.gr 

44. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
 info@arcadianet.gr 

45. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
 info@korinthcc.gr 

46. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
gytheioc@otenet.gr 

47. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 info@messinianchamber.gr 

48. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
info@ebeh.gr, varitaki@katartisi.gr 

49. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
info@epimlas.gr 

50. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
eber@otenet.gr 

51.  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 
epimel@chania-cci.gr 

52. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΣΒΟΥ 
chamber@les.forthnet.gr 

53. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΑΜΟΥ 
samcci@otenet.gr 

54. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΧΙΟΥ 
epimelit@otenet.gr 

55. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
 info@ebed.gr 

56. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
 info@cycladescc.gr 

57. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
zantecci@otenet.gr 

58. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
corfucci@otenet.gr 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3ΟΠ-ΒΨΝ



                                                                                                                                               

Σελίδα 7 από 7 

 

59. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 
chamberk@otenet.gr 

60. ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ebelef@otenet.gr 

61. ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ (Τ.Ε.Ε.)   
tee@central.tee.gr 

62. ΝΑΥΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
nee@nee.gr 

63. ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
iccgr@otenet.gr 

64. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 
info@sev.org.gr 

65. ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝ/ΝΔΙΑ ΕΠΑΓ/ΤΙΩΝ – ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ & ΕΜΠΟΡΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ   
info@gsevee.gr 

66. Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ. 
    it@eommex.gr 
 
ΙV. EΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ (Απόφαση Διακήρυξης μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
1. Γρ. Υπουργού 
2. Γρ. Γ.Γ.Α.Ν. 
3. Γρ. Α/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
4. Γρ. Υ/ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
5. Γρ. Ε/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
6. Γρ. Π.Κ.Γ΄ 
7. Γρ. Επόπτη ΔΙ.ΠΡΟΜ.  
8. ∆Ι.Τ.Υ.Π.Χ.Μ 
9. Δ.Ο.Σ.Π.Α.Σ.Π. 3

ο
  

 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔ3ΟΠ-ΒΨΝ


